
14 DIÁRIO OFICIAL Nº 33275 Terça-feira, 20 DE DEZEMBRO DE 2016

Portaria nº 791/2016/CAF-Belém (PA), 29 de Novembro 
de 2016. O Coordenador Administrativo Financeiroda da ARCON-
PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ 
(duas e meia) diárias, ao benefi ciário abaixo, Bruno Henrique 
Reis Guedes, Diretor Geral/6113091/1, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Augusto Corrêa, Bragança 
e Capanema/PA, no período de 05 a 07/12/2016, com o 
objetivo de participar de fi scalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. LAIRSON DA CUNHA FARO.
Portaria nº 784/20-CAF Belém (PA), 25 de Novembro 
de 2016. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 1 e½ (Uma e meia) 
diárias, aos benefi ciários abaixo: Marcio Vitor Paixão 
Holando, supervisor/5894648/5; Geziel Nunes Da Silva, 
controlador/5924958/1, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Jacunda/PA, no periodo de 05 a 
06/12/2016, com o objetivo de participar de realizar fi scalização 
no serviço de transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 783/2016-CAF-Belém (PA), 25 de Novembro 
de 2016. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e½ (duas e meia) 
diárias, ao benefi ciário abaixo: Marcio Vitor Paixão Holando, 
supervisor/5894648/5; de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Belém/PA, no periodo de 07 a 09/12/2016, 
com o objetivo de participar de realizar fi scalização no serviço de 
transporte rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 777/2016/CAF-Belém (PA), 22 de Novembro 
de 2016. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) 
diárias, aos benefi ciários abaixo: Martinha Maria Andrade Rocha, 
Gerente/589801/3; Antonio Paulo Monteiro de Souza, Tec. em 
Regulação I/51472379; Raimundo Celso Rodrigues da Cruz, 
Supervisor II/3799586/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Acará, Tailandia e Moju/PA, no período 
de 25 a 28/11/2016, com o objetivo de realizar serviço de 
fi scalização no transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 778/2016/CAF-Belém (PA), 22 de Novembro 
de 2016. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, 
aos benefi ciários abaixo: Nilce Taiany de Barros Higino neves, 
Auxiliar em Regulação/5917471/1; Christina Ribeiro Santos, Aux 
em Regulação/54188342/1; de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Soure,Salvaterra/PA, no período 
de 25 a 28/11/2016, com o objetivo de realizar serviço de 
fi scalização no transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº779/2016/CAF-Belém (PA), 22 de Novembro 
de 2016. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) 
diárias, aos benefi ciários abaixo: José do Socorro Rocha, Agente 
Fiscal/327455117; Lucas Amorim, Agente Fiscal/3272486/1; 
Mauro Sergio De Oliveira Lardosa, Controlador/5917927/1,  de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a BREVES/
PA no período de 24 a 28/11/2016, com o objetivo de realizar 
fi scalização no transporte hidroviário REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 785/2016/CAF-Belém (PA), 25 de Novembro 
de 2016. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e½ (Duas e meia) 
diárias, aos benefi ciários abaixo: Antonio Marcos dos Santos 
Cardoso,  Controlador/5926261/1; Leandro Nascimento Garcia, 
controlador/5926241/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Altamira e Vitoria do Xingu/PA, no 
periodo de 01 a 03/12/2016, com o objetivo de participar 
de realizar fi scalização no serviço de transporte rodoviário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE 
REIS GUEDES.
Portaria nº 781/2016/CAF-Belém (PA), 25 de Novembro 
de 2016. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e½ (duas e meia) 
diárias, aos benefi ciários abaixo: Marcio Cardoso Soares, 
Controlador/5924861/1; Marcio Vitor Paixão Holando, 
supervisor/5894648/5, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Conceição do Araguaia, Redenção 
e Xinguara/PA, no periodo de 01 a 03/12/2016, com o 
objetivo de participar de reunião com a Diretoria. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS 
GUEDES.
Portaria nº 773/2016/CAF-Belém (PA), 18 de Novembro 
de 2016. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) 
diárias, aos benefi ciários abaixo: Rosendo Caetano de Sarges, 
Agente Fiscal/2025043-01; Rildo Gonçalves de Almada, 
Agente Fiscal/20260146-027; José Joaquim Bechir, Agente 
Fiscal/2026155/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem Abaetetuba e Barcarena/PA, no período de 25 
a 27/11/2016, com o objetivo de realizar fi scalização no 
serviço de transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.

Portaria nº 841/CAF-Belém (PA), 13 de Dezembro de 
2016. O Diretor Geral – em exercício da ARCON-PA, no uso 
de suas atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e 
meia) diária, aos benefi ciários abaixo, Cleyton Jorge Corrêa da 
Silva, Supervisor II/5925532/1; Luiz Acácio Trindade da Gama, 
Controlador/5927618/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Santarém/Óbidos/PA, no período de  
16 a 18/12/2016, com o objetivo de realizar fi scalização no 
transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. KARIM ASSAD ZAIDAN.
Portaria nº 838/CAF-Belém (PA), 13 Dezembro de 
2016. O Diretor Geral em exercício da ARCON-PA, no uso 
de suas atribuições, RESOLVE: CONCEDER, ½ (meia) 
diária, ao benefi ciário abaixo, Mauro Luiz da Silva Gaspar, 
Controlador/55585799/3, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Itaituba/Santarém-PA, no dia 
16/12/2016, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização 
no transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. KARIM ASSAD ZAIDAN.
Portaria nº 837/CAF-Belém (PA), 13 Dezembro de 
2016. O Diretor Geral em exercício da ARCON-PA, no uso 
de suas atribuições, RESOLVE: CONCEDER, ½ (meia) 
diária, ao benefi ciário abaixo, Mauro Luiz da Silva Gaspar, 
Controlador/55585799/3, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Itaituba/Santarém-PA, no dia 
18/12/2016, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização 
no transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. KARIM ASSAD ZAIDAN.
Portaria nº 831/CAF-Belém (PA), 06 de Dezembro 
de 2016. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) 
diárias, aos benefi ciários abaixo, Martinha Maria Andrade 
Rocha, Gerente/589801/3; Elvira Márcia Pacheco silva,  
Controlador/5918242/1; Antonio Paulo Monteiro de Souza, Téc.
em Regulação/51472379, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Bujaru e Colares/PA, no período 
de 08 a 11/12/2016, com o objetivo de realizar fi scalização 
hidroviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 830/CAF-Belém (PA), 06 de Dezembro 
de 2016. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 2 e½ (duas e meia) 
diárias, ao benefi ciário abaixo, Marcio Vitor Paixão Holando, 
supervisor/5894648/5; de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Marabá/PA, no periodo de 10 a 
12/12/2016, com o objetivo de participar de realizar fi scalização 
no serviço de transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 829/CAF-Belém (PA), 06 de Dezembro 
de 2016. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições; RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (Uma e meia) 
diárias, aos benefi ciários abaixo, Zuleica Fabiana Kolling,  
Supervisor II/571934951/1; Joelson José B.do Nascimento, 
Controlador/57224011/2; João Batista Henrique de Oliveira, 
Agente Fiscal/3270068-019; Jairo Adelson dos Santos Mota, 
Controlador/ 5917419/1, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Irituia/PA, no período de 15 a 
16/12/2016, com o objetivo de realizar fi scalização rodoviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE 
REIS GUEDES.
Portaria nº 825/CAF-Belém (PA), 06 de Dezembro 
de 2016.  O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições,  RESOLVE: CONCEDER, 2 ½ ( Duas e meia) 
diária, aos benefi ciários abaixo, Cleyton Jorge Corrêa da 
Silva,  Supervisor II/5925532/1; Luiz Acácio Trindade da 
Gama, Controlador/5927618/1;Paulo Edenilson Froes Lemos,  
Controlador/5902659/2, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Belterra e Mojuí dos Campos/PA, no 
período de 08  a  10/12/2016, com o objetivo de realizar 
fi scalização Hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 822/2016-CAF-Belém (PA),  06 de Dezembro 
de 2016. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) 
diárias, aos benefi ciários abaixo: Rivaldo de Pinho Barros, 
Controlador/5820146/1; José Ribamar Damasceno Dias, 
Agente Fiscal/3276368/1; Jose do Socorro Rocha, Agente 
Fiscal/327455117; Raimundo  Celso Rodrigues da Cruz, Supervisor 
II/379956/1; Lucas Amorim, Agente Fiscal/3272486/1; Christina 
Ribeiro Santos, Ax.em Regulação/54188342, de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a, Soure, Salvaterra 
e Cachoeira/PA, no período de 08 a 12/12/2016, com o 
objetivo de realizar serviço de fi scalização hidroviário, REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS 
GUEDES                                          
Portaria nº821/2016-CAF-Belém (PA), 06 de Dezembro 
de 2016. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 ½ (Duas e meia) 
diária, aos benefi ciários abaixo: Cleyton Jorge Corrêa da Silva, 

Supervisor II/5925532/1;  Luiz Acácio Trindade da Gama, 
Controlador/5927618/1, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Oriximiná/PA, no período de 
08  a  10/12/2016, com o objetivo de realizar fi scalização 
Hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 819/2016-CAF-Belém (PA), 06 de Dezembro 
de 2016.  O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, 
aos benefi ciários abaixo: Eurico SantaBrigida de Souza, Agente 
Fiscal/3272540/1; Nilce Taiany de Barros Higino Neves, Aux 
em regulação/5917471/1; Mauro Sergio de Oliveria Lardosa, 
Controlador/5917927/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Igarapé Miri e Barcarena/PA, no período 
de 08 a 11/12/2016, com o objetivo de realizar serviço de 
fi scalização  hidroviário REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.                                         
Portaria nº 818/2016 – CAF/Belém (PA), 06 de Dezembro 
de 2016. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, 
aos benefi ciários abaixo: Francisca Ellen Pompeu da Rocha, 
Controlador/5917412/1; Roberto Ribeiro Mescouto, Aux.em 
Regulação/54182030/1;  Marcos Roberto de Souza Moura, Ax. 
em Regulação/591978/1, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem São Domingos/PA, no período de 08 
a 11/12/2016, com o objetivo de realizar fi scalização no 
serviço de transporte rodoviário REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaría nº 816/2016 – CAF-Belém (PA), 05 de 
Dezembro de 2016. O Diretor Geral  da Pará - ARCON-
PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CONCEDER, 03 e 
½ (Três e meia) diarias, aos benefi ciarios abaixo: Ana Valéria 
Ribeiro Borges, Gerente/54187993/1; Carlos Alexandre Abati, 
Gerente/547754521, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Aurora do Pará, Ipixuna do Pará e 
Paragominasa/PA, nos periodos de 09 a 12/12/16, com o 
objetivo de fi scalização rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE.BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 810 /2016 - CAF Belém (PA), 05 de Dezembro 
de 2016. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (Três e meia) diárias, 
aos benefi ciários abaixo: Zuleica Fabiana Kolling, Supervisor 
II/571934951/1; José Castro Fontes, Agente Fiscal/3272597/1;  
Carlos Arthur Cardoso Miranda,  Controlador/5807573/1; de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Santa 
Isabel do Pará,Santo Antonio do Tauá e Vigia/PA, no 
período de 08 a 11/12/2016, com o objetivo de realizar 
fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 809/2016 - CAF Belém (PA), 02 de Dezembro de 
2016. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia), aos benefi ciários 
abaixo: Paulo Lima dos Santos, Agente Fiscal/2029561-001; 
Haissa Kataoka, Supervisor I/808463221; Arthur Rubens Rabelo 
Martins, Agente Fiscal/3278140010, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Igarapé Açu e são Francisco 
do Pará/PA, nos dias 08 e 11/12/2016, com o objetivo de 
realizar  de fi scalização rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE.BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaría nº 800/2016 - CAF  Belém (PA), 02 de 
Dezembro de 2016. O Diretor Geral da ARCON-PA, no 
uso de suas atribuições RESOLVE: CONCEDER, 02 e ½ 
(duas e meia) diarias, aos benefi ciarios abaixo: Lairson 
da Cunha Faro, Gerente/57190527/4; Ana Valéria Ribeiro 
Borges, Gerente/54187993/1;  Carlos Alexandre Abati,  
Gerente/54188475/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Nova Timboteua,Salinópolis, Capanema 
e Bragança/PA, nos periodos de 06 a 08/12/16, com o objetivo 
de realizar fi scalização rodoviário REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 799/2016 - CAF Belém (PA), 01 de Dezembro de 
2016. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, ½ (meia) diária, ao benefi ciário 
abaixo: Karim Assad Zaidan,  Diretor de Normatização e 
Fiscalização/5910579-4, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Marabá/PA, no dia 19/12/2016, com o 
objetivo de fi scalização rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 794/2016 - CAF  Belém (PA), 30 de 
Novembro de 2016. O Diretor Geral ARCON-PA, no uso 
de suas atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (Duas e 
meia) diária, aos benefi ciários abaixo: Karim Assad Zaidan, 
Diretor de Normatização e Fiscalização/5910579-4; Mário de 
Oliveira Neto, Motorista/54197141/1; Marta da Penha Sales, 
Gerente/2917319, de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Tomé Açú,Bujaru e Concordia do Pará/PA, no 
período de 02 a 04/12/2016, com o objetivo de participar de 
fi scalização REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.


